MWHUCTEPCTBO OEPA30BAHNA
POCCUNCKOW ®dEAEPALINN

CBNAETEJIbCTBO

O TOCYAAPCTBEHHOW AKKPEAUTALLUW

"19 " wam 2000 r N'25—1075
HACTOAWNM YOOCTOBEPAETCH,
UYTO OBPA30OBATEJ/IbHAA (HAYYHAA) OPITAHU3ALNA, YUPEXXOEHNE

KA3AHCKUI TOCYAAPCTBEHHbI YHUBEPCUTET UM.B.UYNbAHOBA-NEHUHA
(HawNe 11l lweT [foacT T T TH(Ha\T olf)opraHtoay T ,y<pexk ()eHusicykasaHnemopraT xIn,uT T-1\pa<toBoilliopm;l)

420008, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, n. 18
(topugmnyeckniiagpec)

BEOET OBPA30OBATEJ/IbHYIO AEATE/IBHOCTb HA YPOBHE

Bbicwee
(yKasaT bCambl i BbICOKMNYPOBEHb)

Mo roCYgAPCTBEHHOMY AKKPEAVUTALUMNOHHOMY CTATYCY OTHECEHA K BNAY

YHusepcutet «

M MMEET MNPABO HA BblAAYY BbIlNMYCKHUKAM, MPOLWEAWNM NTOIOBYIO TOCYAAPCTB UMHYIO
ATTECTALVIO, JOKYMEHTOB NrOCYAAPCTBEHHOIO OBPA3LA C YKASAHVNEM KBAJI®' TALWN
Mo PEATN3YEMbIM OBPA30OBATE/IbHbIM MPOrPAMMAM COITACHO NMPUNOXEHWUIO < IM) K
HACTOAWEMY CBUAETE/IbCTBY

FocyfapCTBEHHbIV aKKpeAWTaUMOHHbIA cTaTyc ycTaHaBnuaeTcss Ao 15 uoHs 2005 rog.-



MpunoxeHne Ne 1

K CBUWOETE/IbCTBY

0 rocyfapCTBeHHON aKKpeauTauum
No 25-1075 oT « 19 » utona 2000 r.

MWHWCTEPCTBO OBPA30OBAHUSA
POCCUNCKOW ®EAEPALINN

MEPEYEHb AKKPEANTOBAHHBIX OBPA3SOBATEJIbHbIX NMPOIMPAMM

KasaHCKWiA rocygapcTBeHHbIi yHUBepcuTeT UM.B.N.Y nbaHoBa-/1eHWHa
(HaumeHoOBaHMe 06pa3oBaTeNbHON (MayyHOI) OpraHu3aLun, YYpexXaeHns)
420008, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, 4. 18
(topuguueckunii agpec)
B COOTBETCTBUM C NpuKa3om MuHucTepcTBa 06pasoBaHms Poccuitickoii ®epepaumm ot « 19 » mions 2000 r. Ne 2250 mmeeT npaBoO Ha Bblhavy JOKYMEHTOB
06 06pa3oBaHUN rocyaapcTBeHHOro obpasua BbiMyCKHWKaM, MOATBEPAVBLUMM Ha UTOFOBOW roCyAapCTBEHHOW aTTecTauum 0cBOeHMe 06pa3oBaTesibHOM
nporpaMmMbl 13 CefyoLero nepeyHs:

Ne CneunanbHOCTb (Hamnpas/ieHMe NOATOTOBKM), Mofyyaemasi B pesysibTaTe OCBOEHUS O6pa3oBatesibHas nporpaMma Cpok
n/m 06pa3oBaTe/ibHOM NPOrpamMmmbl'nan SBASKOLWeENRca 6a30Boi 414 [OMONHUTENBHOK 00YYeHus OKOHYaHuA
[encTens
Kog HanmeHoBaHune YpoBeHb CryneHb Bug HanmeHoBaHue rocyfapct-

obpasoBaHMa  06pas3oBaHus,  (OCHOBHas, BEHHO

KBanumkauna  JOMOMHU- akkpeguTaluu
TeNbHas)
1 2 3 4 5 6 7 S

1 010100 Marematuka BbICLLIee cneyuanuct OCHOBHaa MartemMaTunka 15.06.2005
2 010200 TMpuknagHas MaremaTuka BbiCLLee cneuuanuct OCHOBHaa  [puknagHasa maremaTvka 15.06.2005
3 010400 dwusmka BbICLLIeE cneyuuanuct OCHOBHas  ®u3nka 15.06.2005

4 010500 MexaHuKa BbICLLee crieynanuct OCHOBHasg  MexaHunka 15.06.2005



10

14

16

2
010900

011000

011600

011800

011900

012000

012100

012300

012400

012500

012600

013000

AcCTpoHOMUA

Xumus

Buonorus

3oonorus

BoTaHuka

dusunonoruns

"eHeTUKa

Buoxnmuns

Mwukpobronorus

eorpagus

MeTeoponorus

lNMouyBoBeaeHME

4
BbICLLIEE

BbICLLIEE

BbICLLEE

BbiCLLEE

BbICLLIEE

BbICLLEE

BbiICLLEE

BbICLLEE

BbICLLEE

BbiCLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLEE

5
cnewmanmnct

cneunanncTt

cneuuanuct

cneynanncTt

cneynanncTt

crneuuanuct

cneyuanuct

cneynanmncTt

cneuuanmcT

cneynannct

cneunanncT

cneynanncTt

6
OCHOBHaA

OCHOBHas

OCHOBHa#A

OCHOBHa#A

OCHOBHas

OCHOBHa#A

OCHOBHa#A

OCHOBHa#Ad

OCHOBHad

OCHOBHa#A

OCHOBHa#Ad

OCHOBHa#A

MpunoxxeHne Ne 1
K CBUAETENBLCTBY

Nucer 2

0 roCcyJapCTBEHHOWN aKKpeauTauum
Ne 25-1075 oT « 19 » ntona 2000 r.

ACTpoHOMMUSA

Xumuns

Buonorus

3oonorus

BoTaHuKa

dusnonorms

"eHeTuKa

Bunoxnmus

Mukpoburonorus

"eorpadus

MeTteoponorus

lNoyBoBegeHne

7

8
15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005



17

20

22

23

24

25

26

27

28

2
013100

020300

020400

020700

021100

021200

021400

021700

061100

061800

071500

080100

JkKonorunsa

Couwnonorus

[Mcuxonorus

VcTopus

FOpucnpyaeHums

MeXayHapoAHbIE OTHOLLEHUS

XXypHanucTtuka

dunnonorunsa

MeHeLKMeHT

MaTematunyeckre MeToAbl U UCCNeL0BaHNe
onepaumﬁ B 9KOHOMWKe

Pagnousrka 1 3neKTPoHMKa

["eonornyeckas CbeMka M MOWCKU MECTODOMﬂEHMM
NOJsIE3HbIX NUCKOMaeMbIX

4
BbICLLIEE

BbiCLLEE

BbICLLIEE

BbICLLIEE

BbiCLLEE

BbICLLIEE

BbiCLLEE

BbICLLEE

BbICLLEE

BbICLLIee

BbICLLIEE

BbICLLIEE

5
cneumanmct

cneunanmncTt

cneunanmncTt

cneynanncTt

cneyuanuct

cneynanncT

crneumanncT

creumanncT

cneynanncTt

crneymanmct

cneunanncT

cneymanucT

6
OCHOBHasl

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHas

MpunoxeHme Ne 1

K CBUWAETE/IbCTBY

Nuet 3

0 rocyfapCTBEHHOI aKKpeauTaLlmm
Ne 25-1075 o1 « 19 » utonsa 2000 T.

7
JKonorus

Couwmonorus

[Mcuxonorus

Wctopusa

HOpucnpygeHums

Me)K,quapo,qH bleé OTHOLUEHNA

XXypHanucTtnka

dunonoruns

MeHemKMeHT

MaTemaTnyeckme MeToAbl U
nccnefoBaHne onepauuin B
3KOHOMMKE

Paanodusnka n aneKTpoHMKa

["eonornyeckas CbeMka M NMOUCKK

MeCTOpO)K,U,eHVIIZ MNOJIE3HbIX
MNCKOMNaeMbIX

8
15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005

15.06.2005



29

30

32

35

2
080400

080500

300200

510100

510300

510400

3

FeommsmquKme MEeTOoAbl MONCKOB N pa3BedKn
MeCTOpOXAEHMﬁ NosiE3HbIX NCKOMaeMbIX

eonorus He(TV U rasa

AcTtpoHo MOreoge3uns

MartemaTuka

MexaHunka

dunsmka

4
BbICLLIEE

BbiICLLEE

BbiCLLIee

BbICLLIEE

BbiCLLIee

BbICLLIEE

[OMNONHUT, K
BbICLLEMY
npodccc.

5
cneumanmct

creyuanucT

crneumanncT

6akanasp

H6akanasp

H6akanasp,
MarucTp

MoBbILLEHME

KBanugpunka-

umm, npod.
nepenog-
roToBKa

6
OCHOBHas

OCHOBHas

OCHOBHa#A

OCHOBHas

OCHOBHa#Ad

OCHOBHas

AONoSTHN-
TeNnbHaAd

Nnct 4
MpunoxeHue Ne 1
K CBUAETE/IbCTBY
0 rocyaapCTBEHHOWN aKKpeguTaumu
Ne 25-1075 oT « 19 » nrons 2000 T.

7 8

"eom3nyeckne MeTOAbl MOUCKOB U 15.06.2005
pa3BefKM MeCTOPOXAEHWI MONe3HbIX

MNCKOMaeMbIX

eonorua HethTV 1 rasa 15.06.2005
AcCTpoHOMOreojesus 15.06.2005
Matematuka 15.06.2005
MexaHnKa 15.06.2005
dusmnka 15.06.2005
MoBblleHNe KBanugpukayum un 15.06.2005

npodeccroHabHas iropenoiroToBka
MO aKKpeaUTOBaHHbIM OCHOBHbIM
npogeccroHasIbHbIM
06pa3oBaTenbHbIM MPorpaMmam

B.M.®dunnunnos



MpunoxeHue No 2

K CBUWAETE/IbCTBY

0 rocyfiapCTBEHHOM aKKpeguTaunm
Ne 25-1075 oT « 19 » utonsa 2000 r.

MWUHWCTEPCTBO OBEPA30OBAHUA POCCUACKOW ®ELEPALINU
MEPEYEHb AKKPEANTOBAHHBIX OBPA3SOBATEJIbHbIX NMPOEPAMM

KasaHckuii rocyfapCTBeHHbI yHUBepcuTeT um. B.W. Y nbsaHoBa-JleHnHa
(HaMmeHOBaHMe 06pa3oBaTeNbHON (Hay4HOI) opraHusaLmn, yupexaeHus)

420008. Pecnybnuka TatapcTaH, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, 4. 18
(topuaunuecknii agpec)

N COOTBETCTBMM C NpuKa3om MuHucTepcTBa 06pas3oBaHns Poccuiickoin defepaumm oT « 08 » aHBaps 2003 r. Ne 10 MmeeT npaBo Ha Bblgavy AOKYMEHTOB 00
06pa30BaHNM rocyfapcTBEHHOrO 06pasua BbIMyCKHMKaM, NMOATBEPAMBLUMM Ha MTOrOBOW FOCYAapCTBEHHOW aTTecTauuy OCBOEHWEe 06pa3oBaTe/lbHON MporpamMmmbl K3

CNefyHOLLErO MepeyHs:

CreupanibHOCTb (Hampas/ieHre MoAroToBKM), NoslydaemMast B pey/ibTaTe OCBOEHWS 06pa3oBaTe/bHOM Cpok-
o O6pa3oBaTesibHas nporpamma
MporpaMMbl WK ABNSIHOLLAACA 6a30BOW /19 AOMOMHUTENBHOMO 0By4eHNs OKOHYaHWs!
o B JelicTeus
CryneHb "
v Koa 11anmcHoBaHMC Yporia b 06pa30BaHust (OCHOBAHaﬂ- rocyaapct-
06pa3oBaHmA KBaT dJMKaLl.VI;'I [0MO/HY- HanveHosanme. BEHHOVA
TenbHasi) aKkpeuTaumm
1 2 3 4 5 6 7 8
thrnman KasaHCKoro rocyapCTBeHHOro yHuBepcuTeTa UM. Y nbsiHoBa-JSIeHUHa B I. 3eN1eH00NbCKe
1 021700 dunonorus BbiCLLIEe crneuuanuct OCHOBHas dunonorus 15.06.2005
1 061800 Maremartunyeckme mMeTofbl U UccrefoBaHme BbICLLee cneyunanuct OCHOBHas Martemartnyeckme metofbl U 15.06.2005
onepauuii B 3KOHOMUKE nccnefoBaHve onepauuii B
3KOHOMMUKe
3 071500 Pagnodusrka v aneKTpoHMKa BbiCLUEE crneymanuct OCHOBHas Paanoduanka 1 3NeKTpoHMKa 15.06.2005

4 510100 MaremaTtuka BbICLLIEe 6akanasp OCHOBHas MaTemaTunka 15.06.2005



Nucer 2
MpunoxeHue Ne 2
K CBUAETE/IbCTBY
0 roCyAapCTBEHHOW aKKpeanTaumm
Ne 25-1075 oT « 19 » mnonsa 2000 i.



R SRR

MpunoxeHuve Ne 3
KCBUWAETENBbCTBY

0 rocyflapcTBeHHOM aKKpeauMTaLumum
Ne 25-1075 oT « 19 » mona 2000 r.

10 ) V% MWHUCTEPCTBO OBPA30BAHWNA POCCUWNCKOWN ®EAEPALNN
ﬁ " i%’t\*/ ' Pﬁ * ; MEPEYEHb AKKPEANTOBAHHbBIX OEPA3OBATEJ/IbHbIX NMPOIMPAMM
XM

KasaHCKuiA rocyapCTBeHHbIN YHUBepcuTeT UM. B.W. Y nbaHoBa-JleHnHa
(HavmeHoBaHVe 06pa3oBaTesibHON (Hay4HO) opraHm3aumu, yYpexaeHns)

I I 420008. Pecny6nuka TatapcTaH, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, g. 18
$ ;|t#E 1 <fm (topuamnyeckuii agpec)
W '
"V 'E &J&m‘l{t@tbhh Cc Npukasom MwuHucTepcTBa 06pasoBaHus Poccuiickon~dcaepayHu oT « 12 » mapta 2003 1. Ne 909 mMMeeT MpaBo Ma Bblgayy JOKYMEHTOB 06
BAHIN rocyfapCTBEHHOro obpasua BbINMyCKHMKAM, NOATBEPAUBLUMM Ha UTOrOBOM FOCYLApPCTBEHHOW aTTeCcTauMn OCBOEHME 06pa3oBaTe/lbHOM NporpaMmbl U3

népeyHs:
V .
. - idneuHa i Cpok
1 ;oo vhed YIbHOCTb (HanpaB/eHe NOLATOTOBKM), rofyuaemast B pesyibTare oCBoeHMs 06pazoBaresLHON O6pa30BATENbHAS NPOrpaMVA OKOHF‘)JaHI/Iﬂ
Ya nporpammbl U ABSKOLASACA 6a30BOI A/19 AOMNOHUTENBHOrO 06y4YeHNs
u VOOBEHb CryneHb Bag rocyAapcT-
Kop, HavmeHoBaHve P 06pasoBaHus. (ocroBHas, HauveHoBaHve BEHHOV
06pa3oBaHMA v [LOM0/HW- aKkpeauTaLmm
TesbHas!)
1 2 3 4 5 6 7 8
" thnnman KasaHckoro rocyjapCTBeHHOro yHMBEpCUT»:Ta HM. B.W. YnbsaH0Ba-fleHnHa B 1. HabepexHble YesHbl
1 021100 tOpucnpyaeHLms BbICLLEE cneuyanuct OCHOBHast tOpucnpyaeHumns 15.06.2005
2 061100 MeHemKMeHT BbICLLEE cneyuannct OCHOBHas MeHeKMEHT 15.06.2005

MuHuCTpP B.M. ®ununnos



MpunoxeHve Ne 4

K CBUWAETE/NIBCTBY

0 rocyapCTBEHHOM aKKpeguMTaumm
Ne 25-1075 o1 «19 » uonga 2000 r.

PEANEPANTIBHAA CNYXXBA MO HAA3OPY B COEPE OEPA3SOBAHNA N HAYKU
MEPEYEHb AKKPEANTOBAHHbBIX OBPA3OBATEJIbHbBIX NMPOIMPAMM

KasaHCKWin rocyapCTBeHHbI YHMUBepcUTeT M. B.W. ¥ nbsiHoBa-J1eHNHa
(HanmeHoBaHWe obpa3oBaTenbHONM (HayYHO) opraHu3aunmn, y4pexxaeHus)

420008, r. KasaHb, yn. Kpemnesckas, g. 18
(topnanyeckmnin agpec)

H COOTBETCTBMW C NpukazoM MuHucTepcTBa 06pa3oBaHns Poccuiickoli ®eaepaummn oT « 23 » anpens 2004 r. Ne 1914 vmMeeT npaBo Ha Bblfady [OKYMEHTOB 06
06pa3oBaHMN FOCYAapPCTBEHHOIO 06pasLa BbIMyCKHMKaM, NOATBEPAMBLUMM Ha MTOTOBOWM rOCYAapCTBEHHOM aTTecTaumm OCBOEHMe 06pa3oBaTe/IbHOM Nporpammbl 13

CNeflytoLLEro nepeyHs:

CnieupansbHOCTL (Hanpas/eHWe NMOAroToBKY), NoMyyYaemast B pesy/ibTaTe 0CBOeHUs 06pa3oBaTe/bHOM Cpok
o O6pasoBare/ibHas nporpamma
nporpaMmbl WK SBNSKOLWAACA 6a30BOI AN1A AOMONHUTENIBHOMO 00yYeHNs OKOHYaHus
Ne 7
i YpoBeHb Crynet B r'qoecv)llc,q;i)vg
Ko, 11anmcHoKaHu1e 06pa3oBaHus OCHOBHas, vl
A 06pa3oBaHms P ’ ( ONOMHM- HavmeHoBaHue BEHHOW
KBaMmKaums A AKKDEVTALIN
TeNbHast) peguTayy
1 2 3 4 5 6 7 8
thmnmnan KasaHCKOro rocyapCTBeHHOro yHmsepcuteta uM. B.A. Y nbaHoBa-/1eHnHa B 1. HabepexHble YesHbl
1 021400 XypHanuctuka BbICLLIEe cneyunanuct OCHOBHas XXypHanuctuka 15.06.2005
2 061800 MaremaTnuyeckme MeToAbl 1 UccnefoBaHue BbICLLEE cneuuanuct OCHOBHas MatemaTnyeckne MeTofbl U UC- 15.06.2005
cnefoBaHue onepauuii B 3KOHO-

onepauuit B 3KOHOMYKe
MUKe



