



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СВИДЕТЕЛЬСТВО О ГОСУДАРСТВЕННОЙ АККРЕДИТАЦИИ

" 19 " июля 2000 г.

№25—1075

НАСТОЯЩИМ УДОСТОВЕРЯЕТСЯ,
ЧТО ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ (НАУЧНАЯ) ОРГАНИЗАЦИЯ, УЧРЕЖДЕНИЕ

КАЗАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ.В.И.УЛЬЯНОВА-ЛЕНИНА

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения с указанием организационно-правовой формы)

420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

ВЕДЕТ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА УРОВНЕ

Высшее

(указать самый высокий уровень)

ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ АККРЕДИТАЦИОННОМУ СТАТУСУ ОТНЕСЕНА К ВИДУ

Университет

И ИМЕЕТ ПРАВО НА ВЫДАЧУ ВЫПУСКНИКАМ, ПРОШЕДШИМ ИТОГОВУЮ ГОСУДАРСТВЕННУЮ АТТЕСТАЦИЮ, ДОКУМЕНТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗЦА С УКАЗАНИЕМ КВАЛИФИКАЦИИ ПО РЕАЛИЗУЕМЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СОГЛАСНО ПРИЛОЖЕНИЮ (ИМ) К НАСТОЯЩЕМУ СВИДЕТЕЛЬСТВУ

Государственный аккредитационный статус устанавливается до 15 июня 2005 года

Министр



В.М.Филиппов

Настоящее Свидетельство является временным и подлежит замене на постоянное после утверждения соответствующей формы



Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им.В.И.Ульянова-Ленина
(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)
420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18
(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 19 » июля 2000 г. № 2250 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющейся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Ступень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	010100	Математика	высшее	специалист	основная	Математика	15.06.2005
2	010200	Прикладная математика	высшее	специалист	основная	Прикладная математика	15.06.2005
3	010400	Физика	высшее	специалист	основная	Физика	15.06.2005
4	010500	Механика	высшее	специалист	основная	Механика	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
5	010900	Астрономия	высшее	специалист	основная	Астрономия	15.06.2005
6	011000	Химия	высшее	специалист	основная	Химия	15.06.2005
7	011600	Биология	высшее	специалист	основная	Биология	15.06.2005
8	011800	Зоология	высшее	специалист	основная	Зоология	15.06.2005
9	011900	Ботаника	высшее	специалист	основная	Ботаника	15.06.2005
10	012000	Физиология	высшее	специалист	основная	Физиология	15.06.2005
11	012100	Генетика	высшее	специалист	основная	Генетика	15.06.2005
12	012300	Биохимия	высшее	специалист	основная	Биохимия	15.06.2005
13	012400	Микробиология	высшее	специалист	основная	Микробиология	15.06.2005
14	012500	География	высшее	специалист	основная	География	15.06.2005
15	012600	Метеорология	высшее	специалист	основная	Метеорология	15.06.2005
16	013000	Почвоведение	высшее	специалист	основная	Почвоведение	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
17	013100	Экология	высшее	специалист	основная	Экология	15.06.2005
18	020300	Социология	высшее	специалист	основная	Социология	15.06.2005
19	020400	Психология	высшее	специалист	основная	Психология	15.06.2005
20	020700	История	высшее	специалист	основная	История	15.06.2005
21	021100	Юриспруденция	высшее	специалист	основная	Юриспруденция	15.06.2005
22	021200	Международные отношения	высшее	специалист	основная	Международные отношения	15.06.2005
23	021400	Журналистика	высшее	специалист	основная	Журналистика	15.06.2005
24	021700	Филология	высшее	специалист	основная	Филология	15.06.2005
25	061100	Менеджмент	высшее	специалист	основная	Менеджмент	15.06.2005
26	061800	Математические методы и исследование операций в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы и исследование операций в экономике	15.06.2005
27	071500	Радиофизика и электроника	высшее	специалист	основная	Радиофизика и электроника	15.06.2005
28	080100	Геологическая съемка и поиски месторождений полезных ископаемых	высшее	специалист	основная	Геологическая съемка и поиски месторождений полезных ископаемых	15.06.2005

Приложение № 1
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
29	080400	Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых	высшее	специалист	основная	Геофизические методы поисков и разведки месторождений полезных ископаемых	15.06.2005
30	080500	Геология нефти и газа	высшее	специалист	основная	Геология нефти и газа	15.06.2005
31	300200	Астрономогеодезия	высшее	специалист	основная	Астрономогеодезия	15.06.2005
32	510100	Математика	высшее	бакалавр	основная	Математика	15.06.2005
33	510300	Механика	высшее	бакалавр	основная	Механика	15.06.2005
34	510400	Физика	высшее	бакалавр, магистр	основная	Физика	15.06.2005
35			дополнит. к высшему професс.	повышение квалифика- ции, проф. перепод- готовка	дополни- тельная	Повышение квалификации и профессиональная переподготовка по аккредитованным основным профессиональным образовательным программам	15.06.2005



Министр

В.М.Филиппов

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И. Ульянова-Ленина

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 08 » января 2003 г. № 10 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
филиал Казанского государственного университета им. Ульянова-Ленина в г. Зеленодольске							
1	021700	Филология	высшее	специалист	основная	Филология	15.06.2005
2	061800	Математические методы и исследование операций в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы и исследование операций в экономике	15.06.2005
3	071500	Радиофизика и электроника	высшее	специалист	основная	Радиофизика и электроника	15.06.2005
4	510100	Математика	высшее	бакалавр	основная	Математика	15.06.2005

Приложение № 2
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

1	2	3	4	5	6	7	8
5	510300	Механика	высшее	бакалавр	основная	Механика	15.06.2005



Министр

В.М. Филиппов

Приложение № 3
к СВИДЕТЕЛЬСТВУ
о государственной аккредитации
№ 25-1075 от « 19 » июля 2000 г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И. Ульянова-Ленина
(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008. Республика Татарстан. г. Казань. ул. Кремлевская. д. 18
(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 12 » марта 2003 г. № 909 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
филиал Казанского государственного университета им. В.И. Ульянова-Ленина в г. Набережные Челны							
1	021100	Юриспруденция	высшее	специалист	основная	Юриспруденция	15.06.2005
2	061100	Менеджмент	высшее	специалист	основная	Менеджмент	15.06.2005



Министр

В.М. Филлипов

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПЕРЕЧЕНЬ АККРЕДИТОВАННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ПРОГРАММ

Казанский государственный университет им. В.И. Ульянова-Ленина

(наименование образовательной (научной) организации, учреждения)

420008, г. Казань, ул. Кремлевская, д. 18

(юридический адрес)

в соответствии с приказом Министерства образования Российской Федерации от « 23 » апреля 2004 г. № 1914 имеет право на выдачу документов об образовании государственного образца выпускникам, подтвердившим на итоговой государственной аттестации освоение образовательной программы из следующего перечня:

№ п/п	Специальность (направление подготовки), получаемая в результате освоения образовательной программы или являющаяся базовой для дополнительного обучения				Образовательная программа		Срок окончания действия государственной аккредитации
	Код	Наименование	Уровень образования	Степень образования, квалификация	Вид (основная, дополнительная)	Наименование	
1	2	3	4	5	6	7	8
филиал Казанского государственного университета им. В.И. Ульянова-Ленина в г. Набережные Челны							
1	021400	Журналистика	высшее	специалист	основная	Журналистика	15.06.2005
2	061800	Математические методы и исследование операций в экономике	высшее	специалист	основная	Математические методы и исследование операций в экономике	15.06.2005



Руководитель службы

В.А.Болотов